ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2019  года  №  198
«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с пунктом 8 статьи 8 и пунктом 1 статьи 15 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Богословском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Богословского сельского поселения от 08.04.2009 № 10, руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 13.08.2019  № 115  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в целях составления проекта бюджета  Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление от 12.10.2018 года № 201 «Об основных направлениях бюджетной политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и основных направлениях налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов» считать утратившим силу.

2. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать главному бухгалтеру организовать работу по составлению проекта бюджета на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов) в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         И.А. Крицкий
Приложение № 1

                                                      к постановлению Администрации

Богословского сельского поселения

от 21.10. 2019  №  198

Основные направления
бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Богословское сельское поселение) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Основные направления бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Богословское сельское поселение) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

- разработаны в целях определения условий, принимаемых для составления проекта местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, подходов к его формированию и общего порядка разработки основных характеристик и прогнозируемых параметров местного бюджета, обеспечивающих устойчивость и сбалансированность бюджета Богословского сельского поселения;

- подготовлены на основе бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации и Омской области о налогах и сборах, положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года, проекта основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, исходя из задач и приоритетов социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района;

- направлены на обеспечение преемственности бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения с учетом необходимости достижения целей муниципальных программ Богословского сельского поселения и обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Богословском сельском поселении при эффективном использовании средств Богословского сельского поселения.
2.
Основными направлениями бюджетной политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов являются:

- обеспечение финансовой устойчивости и сбалансированности бюджета Богословского сельского поселения в условиях ограниченности его доходных источников;

- сдерживание роста расходов бюджета Богословского сельского поселения, повышение их эффективности;

- исполнение действующих расходных обязательств, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных доходными источниками, недопущение установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления;

- обеспечение соблюдения норматива формирования расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления на 2020 год;

- реализация мероприятий, направленных на повышение уровня развития социальной и инженерной инфраструктуры территории сельского поселения;
-  развитие современной и эффективной дорожной инфраструктуры Богословского сельского поселения, повышение их качественных характеристик, а также круглогодичное, комфортное и безопасное дорожное движение;
- совершенствование механизмов внутреннего государственного финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- реализация мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.

3. Основными направлениями налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов являются:
- разработка и реализация мер по созданию условий для повышения инвестиционной привлекательности Богословского сельского поселения и росту его экономического потенциала;

- обеспечение стабильных налоговых условий для ведения предпринимательской деятельности;

- разработка и реализация мер по оптимизации налоговой нагрузки на субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории Богословского поселения;

- укрепление доходной базы бюджета поселения с учетом изменения параметров налоговой системы;

- проведение оценки эффективности предоставленных региональных налоговых льгот (пониженных налоговых ставок) и принятие мер по отмене неэффективных (неиспользуемых) налоговых преференций;

- повышение налоговой грамотности и информированности населения о необходимости своевременной уплаты налоговых платежей и современных методах работы налоговой службы через Интернет - Сервис.